

Atskiro Nr. kaına 10 c.



Buenos Aires

Argentinos Lietuvių BALSAS

Argentinos Lietuvių BALSAS

Prenumerata: Argentinoje metams 4 pesai, pusei metų 2 p.; užsieny metams 2 doleriai.

Publique Vd. sus avisos en el unico periodico lituano independiente en la Republica Argentina, „Argentinos Lietuvių Balsas“ (La Voz de los Lituano en la Argentina).

Redakcijos ir Administracijos adresas: Pr. OŽINSKAS c. Suarez 1182 Buenos Aires ARGENTINA

DIRIGIRSE: Sociedad Cultural Lituana „LIETUVA“ c. Suarez 1182 BUENOS AIRES

D-jos „LIETUVA“ ORGANAS

NEPARTINIS DARBO ŽMONIŲ LAIKRAŠTIS. — Redaguoja REDAKCINĖ KOMISIJA Periodico Lituano Independiente. — Organo de la Sociedad Cultural Lituana „LIETUVA“

Leidžia

D-ja „LIETUVA“

METAI III

RUGSĖJIS-SEPTIEMBRE 13 d. 1931 m. — IŠEINA KAS ANTRA SAVAITĖ

Nr. 23 (63)

## Jėga, kuria reikia kontroliuoti

„Amerikan Economic Review“ žurnale kovo mėnesį tulas Meaus suskaito, jog 200 korporacijų Amerikoje valdo tarp 35 ir 45-tą nušimtį bižniško viso krašto turto. Kiekviena tų korporacijų turi daugiau kaip po 85 milijonus dolarių turto ir kasmet pajamų gauna daugiau kaip po 4 ir pusę milijono dolarių. Visas jų turtas siekia 67,000 milijonų dolarių. Liekanti korporacinį turtą valdo net 300,000 korporacijų, bet kadangi didžiosios korporacijos auga trisyk greičiau, negu smulkiosios, tai spėjama, per 20 metų tie du šimtai korporacijų valdys pusę jei ne daugiau bižniško Amerikoje turto. O tas korporacijas valdo 2,000 direktorių.

Išvada aiški: gamyba Amerikoje telkiasi į mažo būrelio žmonių rankas, kurie gali kaip nori, ją kontroliuoti. Ir prieš Amerikos visuomenę stoja klausimas kontroliuoti tą būrelį taip, kad jie savo galia vartotų visuomenės ir šalies naudai.

## Išrado dujas priverčiancias orlaivi nusileisti

ROMA. — „Ossevatore Romano“ rašo, kad žinomas vokiečių chemikas prof. Karl Hoffmann (Berlyno technologijos instituto chemijos skyriaus direktorius) padarė nepaprastai didelės kariškos svarbos išradimą. Jis išrado naujas dujas, kurios gali visiškai paralyzuoti lėktuvą, priversdamos jį nusileisti žemyn.

Išradėjas atsisako pasakyti tikslią cheminę naujų dujų sudėtį, tačiau svarbiausi dujų komponentai tai yra jodas, paveiktas etilino rūkštim. Naujas išradimas galės turėti didelės reikšmės ginant miestus nuo priešų lėktuvų puolimo. Šitokių dujų uždanga sustabdytų kiekvieną lėktuvą, kuri pro ją prasiveržtų. Jei visai mažas kiekis dujų patenka į motorą, motoras tučtuojau nutvoja veikti, taip, kad lėktuvas yra priverstas nusileisti.

## „Maligino“ ekspedicija patvirtina „Graf Zeppelin“ atradimą

MASKVA. — Associated Press praneša, jog ekspedicija vykusi su Sovietų ledlaužiu „Malygin“ patvirtino „Graf Zeppelin“ pranešimą apie atradimą tolymoje šiaurėje naujų salų, kurios iki šiam laikui dar nebuvo pažymėtos žemėlapiuose. Keturiš tokios salos jau įregistruotos, tačiau dar dvi ne. Atrastosis salos randasi į pietų vakarus nuo Karl Aleksandro salos.

## Amerikoj daugiausia jauni bedarbiai

Washington, rugp. 6. Cenzo biuras parodo, kad 29 nušimtis bedarbių yra amžiaus nuo 20 ligi 30 metų. Virš 21 nušimčio bedarbių yra amžiaus virš 50 metų ir 11 nušimtis amžiaus tarp 10 ir 20 metų.

PRAHA, Čekoslovakija. — Nesenai tulas kunigas kaltu nudūrė Slovakijos grekų katalikų vyskupą. Policija kunigą suėmė. Žmogžudis išsiskino, kad jis nudūręs vyskupą dėl to, kad tas jį suspėndavo.

## LIETUVOJE

Lietuvos diplomatinės permainos KAUNAS. — Iš patikimų vietų sužinota, kad buvęs Lietuvos atstovas Londone, ponas Bizauskas, skiriamas atstovu ministeriu Maskvon vieton pono Baltrušaičio, kuris jau pasitraukia iš diplomatinės tarnybos.

### Amerikiečiai lanko Lietuvą

Amerikos lietuvių ekonominio centro pirmininkas dr. Puskunigis, kuris dabar vieši Lietuvoje, apvažinėjo Zanavykiją ir Dzūkiją ir šiomis dienomis išvyko į Žemaitiją. Kartu su juo keliauja ir amerikiečių informacinio biuro vedėjas P. Giedraitis. Jie nori vietoje susipažinti su Lietuvos gyvenimo sąlygomis.

Dr. Puskunigis grįžta atgal į Ameriką rugpjūčio mėn. 31 d. per Klaipėdos uostą Švedų-Amerikos linijos laivu, kuri palaiko nuolatinį tiesioginį susisiekimą tarp Lietuvos ir Amerikos.

### Lietuviai studentai Rockefellerio stipendiatai

LONDONAS. — Baigė Lietuvos universitetą Dz. Budrys ir J. Baldauskas, Lietuvos universitetui prašė stipendijas gavo Rockefellerio stipendiją mokytis Londono universitete ir ruoštis profesūrai.

Stipendijos dydis — vienam studentui 1.200 litų mėn., visos kelionės išlaidos ir (vedusio Budrio) pilnas šeimos išlaikymas.

### Perkunijos padariniai

Zarasai. Liepos 27 d. perkūnas įtrenkė į p. Juodvalkio gyvenvietę namą Ustronių kaime ir užmušė jo sūnų Joną, Zarasų Komerčinės mokyklos 7 klasės mokinį ir tuo laiku užėjusią kaimyno Šilaikio dukterį Jadvygą, 1 klasės mokiūnę. Namai sudegė. Tragingai žuvusiųjų kūnai palaidoti liepos 27 Zarasų kapinėse.

Pajavonis, Vilkaviškio ap. Nesenai Trilaukio kaime perkūniai nutrenkė ganykloj besiganančias A. Patasevičiaus dvi karves.

Skieimonys, Utenos aps. Sungailos vienk. perkūnija sudegino ką tik pastatytą ūkin. Bučio kluoną. Vos spėjo išbėgti ten gulėjusi šeimyna. Sudegė netik kluonas, bet ir visa, kas jame buvo sudėta. Nuostoliai labai dideli.

Vievis, Trakų aps. Liepos 29 vidurnaktį perkūnas uždegė Signalo vienkiamy klėtį su visu jame buvusiu turto. Nuostoliai siekia 3000 litų.

Del stokes darbo rankų, vidaus reikalų ministerija mano suvaržyti išvykimą darbininkų užsieniu.

## Jau 10 metų kaip žmogus gyvena urve

Retai kas negirdėjo apie Vištyčio miškų „valkatų karalių“ Žabalangį. Tai vyras jau kokių 40 metų, tvirtas, raumeningas, niekad nekustu veidu, tikras žmogus-meška.

Atsibastęs iš kažin kur karo metu į šį kraštą apsigyveno Vištyčio miške, prie kelio važiuojant į Gražiškius, kur jis vienoj pakrantėj išsirausė duobę, išpynė ją žabais ir joį apsigyveno. 10 metų skurdo tamsiame ir šlapiame urve. Pernai pavasarį jo „rūmus“ ištiko nelaimė — sudegė visa, kas tik juose buvo. O buvo nedaug: keletas mėsos gabalų, sulinkęs kidiras, šiaudų guolis, sena sermėga ir keletas liurų anodijos. Dabar jis pasistatydino šalia savo urvo trobelę-butą, kurioj ir gyvena. Žmogus begyvendamas daugiau dešimties metų urve, atsiskyręs nuo žmonių, mintas girios augalais ir žalia šiek tiek apvirinta mėsa, visai sužvėrėjo, apaugo plaukais ir atrodo kaip girių meška. Jo pavardė — Žabalangis.

Maistą jis sau vagia iš apylinkės gyventojų. Labiausia mėgsta aviėną ir žąsieną, šių gyvulių jis ir dabar nepasigaili. O jėgą turi jis milžino. Kartą susiginčiojo su vienu piliečiu, kad jis jo kumelę ant savo pečių parnešas iš lauko.

Pilietis žadėjo jam kumpį, jeigu jis tai padarytų. Žabalangis nieko nelaukęs atkabino arkluką nuo žagrės, palindo po juo, iškišo galvą pro priešakines arkluko kojas, griebė už jų, atsistojo, arklis tik pakilo ir Žabalangis nužingsniavo lauku.

Dvyliką girioj kirstų dyselių-karėjų, jis, kaip plunksnas, neša ant pečių 20 kilometrų į Kybartų turgų. Nors jis jokios etikos nežino, bet nuodėmę pripažįsta. Kartą mano kaimynui dingo iš tvarto metinis veršis. Ištardamas krito ant Žabalangio. Nuvažiuoja kaimynai su vienu policininku tiesiai prie jo „rezidencijos rūmų“ ir randa Žabalangį namie. Pirmučiausia jo paklausė, ar jis nepavogęs veršio. Žabalangis atsakė: „veršis?... veršių aš neimu, tai griekas, juk vistiek aš jį nesuvalgyčiau, daug sugestų mėsos ir turėčiau ją išmesti, tai jau būtų didžiausias griekas ją nesunaudoti. Ot, kokią žasėlę, gaiduką tai kartais nudagaliju“...

## Zydas muzik. norėjo Kunigaik. Oginskiui save leisti loterijon grazino 225 ha misko

Mariampolėje gyvena ivygun-gis žydas muzikantas Monesas. Jis girdėjo, kad užsieny prašmatnūs vyrukai išleidžia save loterijon ir kad moterys mielai tokios loterijos bilietus perka. Šiuo būdu jis panorėjo nušauti du zuiktu: praturtėti ir apsvesti. Nesenai jis padavė m. ir apskr. viršinininkui prašymą leisti suruošti paties savęs viešą loteriją vedybų tikslu. Jis būtų padaręs 50.000 bilietų ir visokiais būdais kvietęs moteris šioje loterijoje dalyvauti. Manė reklamose dėti savo fotografijas ir tt. Už 10 lt. pirkusi bilietą kiekviena moteris, nežiūrint nei amžiaus, nei tautos, nei tikybos skirtumo, galėjo laimėti muzikantą sau už vyrą, o pats muzikantas galėjo laimėti pusę milijono litų (50.000 bil. po 10 lt.). Nors ne visai jauno smuikininko. pasisekimas ir taip buvo labai problemiškas, tačiau jam nei pabandyti laimės neteko, nes vidaus reikalų ministerija tokia loteriją neleido.

### Kaune automatiniais telefonais patenkinti

KAUNAS. — Miesto gatvėse ir šiaip įvairiose vietose yra įtaisyta keholka telefono automatų, kurie valstybei duoda pelno ir žmonėms daug patogumų. Imetei reikalingą pinigą — ir kabėkis su kuo nori.

Vieno automato irengimas atsieina apie 1.000 litų. Per mėnesį kiekvienas automatas duoda 300 — 500 litų pelno, ir pelninga ir patogū.

### Lietuviai zurnalistai Vilniuj

VILNIUS. — Siomis dienomis į Vilnių atvyko pirmo lietuviško laikraščio Anglijoj redaktorius Norikūnas ir Amerikos lietuvių jaunimo laikraščio „Vyties“ redaktorius Zdan-kus. Redaktoriai žada susipažinti su Vilniaus lietuvių gyvenimu.



## Svarbiu Klausimu

Kunigų leidžiamam laikraštyje Bs. Airese beveik kiekvienam numerij sutinki tiesiog nepakenčiamų dalykų, aišku, tas viskas daroma samoningai, su tikslu.

Jie nepaprastai pamėgo šį obalsį: „Nepriklausai prie šv. Kazimiero bendruomenės—nusidedi lietuvybei.“ Tuomi kaip ką įtikina, kad lietuvybė ir katalikybė vienas ir tas pats dalykas ir iš to jie pasipelno. Jeigu kas nenori duoti kunigų išlaikymui, tai jis turi duoti neva lietuvybės palaikymui Argentinoje.

Tokių išsišokimų net Lietuvoje nesigirdi, nežiūrint, kad katalikų tikyba pripažinta valstybine tikyba, nes tai yra per daug didelis įžėdimas kitų įvairių įsitikinimų tikybių žmonių, kurie sudaro 28 nuosimčius Lietuvos piliečių.

Tuo labiau, emigracijoje, reikėtų būti daug atsargesniems su tokiais išsišokimais, nes ant kiekvieno žingsnio lyginti lietuvybę prie bažnyčios ne visai išpuola. Kad katalikybė ir lietuvybė vienas ir tas pats dalykas, tai gal tik pasiseks tokius įtikinti, kurie nėra skaitę jokios knygos, bet žmogui maždaug apsiskaičiusiam labai aiškiai suprantama, kad šimtus metų prieš katalikybės atsiradimą lietuviai jau buvo lietuviai. Dėlto ir prisieina tautybę viešame tautos gyvenime statyti pirmoj vietoj, o religijos klausimas sekti tolerancijos. Toliau, nori įtikinti, kad per bažnyčią geriausiai palaikyti lietuvybę išveivijoje, kad geriau mumis įtikinti, statoma pavizdin Šiaurinės Amerikos lietuviškas parapijas. Kiek Š. A. parapijų kūrimosi laikais padaryta lietuvybei gėdos, apie tai pakalbėsime kitą kartą plačiau. Bet, kad Š. A. parapijose ir jų pastatytose mokyklose šiandieną draudžiama lietuvybei tų, tai faktas. Iš gaunamų Š. A. lietuviškų laikraščių matosi, kad draudžiama Š. A. lietuviškose bažnyčiose lietuviškai giedoti, taip pat mokyklose vaikučius verčiama mokytis tik anglų kalba. Kunigams tas pats, ar jie lietuviškai ar angliškai mokys vaikučius poterį, bet lietuviams greisia ištautėjimas.

Šiaur. Am. lietuvybės palaikymui belieka tik vien jų milžiniška spauda, kuri daugumoj yra laisvų tautininkų rankose.

Tad ir mes, Argentinos lietuviai, negalime pasitikėti vien bažnyčiai, kad ji saugos lietuvybę, bet turime kaip galime remti lietuvišką spaudą, kurią galėtų skaityti visi lietuviai, o ne vien išrinktieji.

## Rado prieš 12 metų Alpeose zuvusią lavonus

Prieš 12 metų Alpeose įvykusi tragedija dabar buvo netikėtai kalnų vadovų išaiškinta. Aukščiausioje Tirolo Alpių viršūnėje Schvarzenstein kalnų vadovai rado du lavonus. Nustatyta, kad tai yra prieš 12 metų žuvę kalnuose Vienos universiteto profesorius Kobann ir Austrijos banko žymus darbuotojas dr. Anlauf. Vieną tų metų rugsėjo mėn. dieną jiedu išvyko į kalnus ir nuo to laiko apie juos negauta jokios žinios. Dabar, suradus leduose jų lavonus, jie identifikuoti. Iš rastos netoli jų lavonų lošiamųjų kortų kaladės spėjama, kad jie, kalnų pūgos užklupti praleido laiką lošdami kortomis ir tokiu būdu sušalo.

Uzsiprenumeruok „A. L. Balsą“

## Skaitytojų Ziniai

„Argentinos Lietuvių Balsas“ nuo Spalių 1 d. s. m. eina kas savaitė. Prenumerata kainuos tiek pat, kiek kainuoja dabar, metams 4 pesai, pusei metų 2 p. Be to, kas 10-tas gaus „A. L. Balsą“ veltui! Visi isidomekite ir kitiems pasakykite: kas prisius „A. L. Balso“ Redakcijai savo antrasą, tas gaus du numerius veltui susipazinimui, ir kas 10-tas is eiles prisiuntes laiską gaus pusei metų „A. L. Balsą“ veltui.

Nepraleiskite progos! Siuskite savo arba savo pažistamų antrašus: „A. L. Balso“ Administracija, c. SUAREZ 1182, Capital.

## Atitaisymas

Nepersenai Bs. Airese gerokai buvo praplatinta Lietuvoj einančio laikraštuko „Tempo“ 47 nr., kuriame buvo patalpinta biaueraus šmeižto žinutė iš Bs. Aires, liečianti p. Skinkį ir kitus. „Arg. Liet. Balso“ redakcija gavusi „Dienos Naujienų“ 85 nr., kuriame patalpinatas atitaisymas; persipauzdinose jį ištisą. RED.

### ATŠAUKIMAS

Jau užsidariusiame „Tempo“ 47 nr. esu rašęs laiską iš Argentinos, kuriame paliečiau p. Skinkį. Kaip dabar paaiškėjo, buvau suklaidintas. Jis nebuvo susidėjęs su nesąžiningais žmonėmis ir nebuvo atidavęs kirpyklos su batų valymo skyriumi. P. Skinkį atsiprašau.

KAZYS TIJUŠAS, Bs. Aires.

## Nauji isradimai vėžio lig. gydymo srity

Garsusis Londono vėžio ligos tyrinėjimo institutas padarė daug naujų tyrinėjimų ir pasiekė didelės vertės rezultatų, nustatant vėžio ligos priežastis ir užsikrėtimą juo. Tyrinėjimuose buvo surasta tam tikra cheminė substancija, kuri iššaukia vėžio ligą. Tame pačiame institute buvo išbandyti nauji olandų gydytojo Bendiensos vėžio ligos metodai ir jo diagnozos, kurie dar buvo patobulinti garsaus Anglijos gydytojo Alfredo Piney.

## Draugijų Veikla

D-jos „LIETUVA“ eilinis susirinkimas šaukiamas š. m. jo mėn. 27 diena 3 val. po pietų Argentinos Lietuvių Balso“ redakcijoje. Suarez 1182, Buenos

Narių dalyvavimas būtinas

## Jums nieko nekainuoja

pasitarti su mumis, asmeniškai arba per laiską, norint:

PATALPINTI SAVO TAUPMENAS, kad jos būtų tikroji vieta ir neštų nuosimčius, kokių užsitarnauja sunkiu darbu uždirbti pinigai.

## TAUPOMOJOJ KASOJ mokame 5 %

prirašant nuosimčius kas trys mėnesiai, su teise atsiimti pinigų kiekvienu laiku, be ankstyvesnio pranešimo.

Tai yra patogiausios darbo žmogui salygos.

PASIUSTI PINIGU SAVO ŠEIMYNAI, kad Jums apsieitų pinigai ir kad būtumėt tikras, kad pinigai nueis į pačius gavėjų namus, nesudarant jam jokių išlaidų ir bus išmokėti sulį parašo, kuris tuojau prisiunčiamas Jums.

Visada rasite pas mus geriausį kursą, didžiausį greitumą ir mažiausias išlaidas.

PIRKTI LAIVAKORTE, kad būtumėt pilniausiai užtikrintas, kad gausite pažadėtąjį keleivinį laivą su visais patogumais, o nebus pažadėta daug ir duota prasčiausias prekinis laivas.

Visada pigiausias kainos, be jokių priskaitymų atskiriems mokesniam.

## Rūpinkitės savo paciū interesais

visada ir laisvai pasitardami su mumis.

## Lietuvių Skyrius

## Banco Holandes

de la America del Sud

Centras: Bartolome Mitre 234, Skyrius: CORRIENTES 1900 Buenos Aires.

Darbo valandos: nuo 8 v. 30 m. ryto iki 7 v. vakaro.

## Argentinos Lietuvių Periodinė Spauda Montevideo Mieste

Montevidejiečiai neturėdami savo periodinės spaudos labai akylai ir rimtai seka Argentinos lietuvių spaudą.

Iš Argentinos pareina į Montevideo: „Pietų Am. Naujienos“, „Švyturys“, „Argent. Žinios“ ir „Argent. Lietuvių Balsas“.

Iš šių laikraščių, vienas Montevideo lietuvių tarpe, turi didesnę pasisekimą, negu antras; vieną jie labiau įvertina, skaito ir myli, negu kitą. Tam yra įvairių sumetimų, bet bendras daugumos pasisakymas apie kiekvieną atskirai šių laikraščių yra sekantis:

### „Pietų Amerikos Naujienos“

—moderniškas XX amžiaus komikas.

Nors šio laikraščio istorija yra labai plati ir įdomi, bet šiuo tarpu mes ją paliksime kitam kartui.

Kadaise „Pietų Am. Naujienos“ buvo vienas iš rimtesnių ir stambesnių Argentinos lietuvių laikraščių, bet vėliau jis ėmė griūti, silpnėti, pagaliau mirė.

Nepersenai „P. Am. Naujienos“ atgijo, kėlėsi iš karsto, bet visai pasikeitė iš nebepanašios į pirmąsias. Dabar „Pietų Am. Naujienos“ pasirodė ne rimtu organizacijos vadovu ir jos šulu, bet nepaprastai keistu komiku.

Nors jos save vadina Piet. Am. Liet. Social. Sąjungos organu, bet socialistų partijos įstatus ir principus sulaužė, žaidžia tik jų vardu.

Kiekvienam rimtam socialistui

aišku, kad laikantis socialistų Partijos įstatus ir principais, socialistų spaudoje negali būt garbinami tie žmonės, kurie jiems yra visai priešingi. „Pietų Am. Naujienos“ to nenori pripažinti ir varo savo. Juokingiau negali būti. Tai tik komikų darbas, bet ne rimtų organizacijų veikimo apsišėikimas.

Montevidejiečiai šio laikraščio visai neįvertina, nes gerai supranta, kad kaitaliojanti savo veidą spauda nebus rimta ir naudinga. Panaši spauda, dažnai padaro labai daug žalos kultūriniame bei visuomeninė darbe. Nors dabar šio laikraščio į Montevideo pareina tik keli ekzemploriai, bet jei jis ir gausiai imtų plaukti, neturėtų gerų pasisekimų.

Apie

### „Švyturi

kalbėti tiesiog gaila laikraštyje vietos. Nors šis klerikalų, visų nepakenčiamas ir zujamas lapelis, visus Argentinoj einančius lietuvių kalba laikraščius yra pasmerkęs, o save iškėlęs į padanges, bet senai yra įtikinęs Montevideo lietuvius, kad tai tik laikymas provokacijų šlamštis.

Nei vienam iš Argentinoje einančių lietuvių laikraščių nerasiame tiek šmeižtų, provokacijų, demagogijos ir užsi puolimų ant pažangesniųjų Bs. Aires lietuvių veikėjų, kiek „Švyturyje“.

„Švyturys“ per savo trunapą amžių jau spėjo apžmeižti daug lie-

tuvių, juos sužalodamas moraliai ir nuplėsdamas nuo jų tą kas yra žmogui brangiausia—garbę. „Švyturys“ nebepasitenkina savo biauriu darbu Argentinos lietuvių kolonijoje; jis ėmė pulti ir atakuoti ir tolimesnius—urugvajiečius.

Prieš kurį laiką „Švyturys“ nesigėdindamas apšmeižė visus Urugvajaus lietuvių inteligentus, išvardindamas juos vagimis. Dabar vėl visai neseniai mums teko matyti „Švyturyje“ biauirus šmeižtus; jis apdrapsto purvais, daug kam Montevideo lietuvių pažįstamą, padorų ir sąžiningą žmogų J. S.

„Švyturio“ viršūnėje sėdintieji kunigai Janilionis ir Bumša, tiek yra prasikalte Montevideo lietuviams, kad savo biauirių darbų niekad jau neišbrauks iš Montevideo lietuvių istorijos lapų.

Iš pradžių kol „Švyturys“ laikėsi šokios tokios moralės ir neparodė po kauke slėpusio, savo tikrojo veido; montevidejiečiai „Švyturį“ sutiko gan palankiai ir jį plačiai skaitė, nes daug kas manė, kad „Švyturys“ atitiks savo vardo žodžiui. Bet veltui. Tie, kurie anksčiau buvo apie jį pilni gražių svajonių, dabar pamatę jo kenksmingą, lietuvių išveivų visuomenei, darbą, stoja su juo į atvirą kovą.

Ir ištikrųjų mes neturime pasisekimų spaudos darbe.

Anksčiau turėjome komunistų leidžiamą „Rytojų“, kuris kaip mokėjo, taip kiekvieną padoresnį lietuvių visuomenės veikėją bei inteligentą, biauurojo. Jis mirė, bet nelaimingasis paliko sekla. Iš komunistinio „Rytojaus“ gemalo išaugo klerikalų „Švyturys“, kuris nuo

savo tėvo nei kiek nesiskiria ir pradėtąjį „Rytojaus“ darbą su skuba varo toliau.

„Rytojus“ daugiau laikėsi: „Kas tavo tai ir mano, o kas mano tai ne tavo“ „Švyturys“ nors tų pačių žodžių nevertėja, bet jiems prilygsta ir dar geriau pasisako: „neini su mumis, neduodi mums centų—vagis; vagie! sukčia! duok centų—turėsi garbingą vardą ir būsi padoriu žmogumi.“

Montevidejiečiai matydami tokią „Švyturio“ „politiką“ ir turėdami tą omenyje, jį boikotuoja.

Anksčiau į Montevideo pareidavo „Švyturio“ vien pavieniais numeriais virš 100 ekzemp. ir greitai jie būdavo išplatunami. Dabar pareina vos 10 ekz., bet ir tie laikraščių pardavėjams lieka klijuoti sienoms, nes niekas jų neperka ir nenori skaityti.

Iš montevidejiečių vis dažniau tenka išgirsti pageidavimų, kad visų einančiųjų Buenos Aires lietuvių laikraščių redakcijos „Švyturiui“ paskelbtų aktinę boikotą ir jam galutinai atskaitytų paskutines ekzekvijas.

Geresnę Montevideo dirvą turi ir daugiau įvertinamos yra

### „Argentinos Žinios“

Gal šis laikraštis galėtų išaugti dideliu ir rimtu lietuvių spaudos šulu, bet jis tą galėtų atsiiekti tik tada, jei jo niekas nepaglemš ir jis vengs įsileisti į savo vidų provokacijų.

Dabar „Arg. Žinias“ galima sulgyinti su jūroje audros metu blaškoma laivu. Jis mėtosi ir į vieną pusę ir į kitą, nieko gero nenuveik-

damas. Kol kas mes pas jį dar matome rimto nusistovėjimo ir tos kultūrinės-literatūrinės bei nines dvasios. Kiek galima pasiti, jis mėgina vaikyti gatvės sacijas. Bet vis tik tai yra ir ties ir galima jam būtų palikti, kad jis taptų visų mylimu ir biamu laikraščiu, kuris pasirodų kaip rimtas literatūros bei šalininkas.

Iš nepaminėtų liko

### „Argentinos Lietuvių Balsas“

Apie šį laikraštį galima ikyti tik tiek, kad antro patalpinimo laikraščio rimtumo, kultūrinės, literatūrinės reikšmės žvilgsniu tarpu dar neturime.

Reikia pripažinti, kad „Liet. Balsas“ nėra apšmeižęs vieno lietuvių, nei leidžiamas, kioms provokacijoms ar šmeižti, bet rimto kultūrinio darbo tiki. Kas vėl labai svarbu, kad „Liet. Balsas“ visuomet skelbė praneša teisingas žinias, nesivajiegi, gatyvės sensacijų ir nesidangstė sokių skraisčių skarmalais.

„Argent. Liet. Balsas“ turėtų būti kaip pavizdys mūsų „Pietų Amerikos lietuvių spaudai“. Turėdami keletą tokių laikraščių kaip „Arg. Liet. Balsas“ galėtumėm nuveikti daug gražaus naudingo darbo. Bet deje, blogai lios žmonių mes esame vieni skeltais suerzinti, supiudyti ir šintinti, kad to nepasiekumėm, taiktumėm vieni priešais, nors esame visi tos tautos vaikai.

„Argentinos Lietuvių Balsas“ montevidejiečiai laiko vienu iš geriausių Argentinos lietuvių laikraščių ir jį geriausiai įvertina. Montevideo 1931-VIII-30. J. Kl



## Argentinoje

### Nepamirskite

d-jos „Lietuva“ Sporto klūbas n. rugsėjo 12 (šeštadienį) salio- „SOKOL“, c. San Juan 782, Aires, rengia didelį šokių ir dainų VAKARA.

Visi kas gyvas į sporto sekcijoms parengimą, nes tik sportistai ir jaunuosius ir senus pajuokinti.

### Nieko gero neįsugalvojo

Kunigai nieko gero neįsugalvo atsakyti į „A. L. Balso“ 22 nr. darytą pastabą dėl netinkamo u aukvojimo, tad griežė savo asto ginklo, prinesdami „Balsui“ ševikiškumą. Jiems viskas atrodė ševikiška, kas kliudo jų pragiam gyvenimui.

### Zuvo lietuvaite

Tarp stoties Retiro Belgrano po traukinio suvažinėta mergina tuvaite Emilija Ruplytė, kilusi Biržų apskrityje. Velionė paskui laiką tarnavo c. Bino 1822, Bs. res.

Spėjama, kad Emilija Ruplytė nesutarimo su savo sužadėtinu pati krito po traukinio. Policijai tirdama. Vėliau pasiseks žinoti ką nors daugiau.

### Dr. M. Alvear kandidatas ir prezidentus

Sulyg pranešimų iš Montevideo, šiomis dienomis dr. M. Alvear tujo pareikšti sutikimą dalyvauti kandidatūroje į prezidentą nuo Union vica Radikal partijos. Bet iki šiol ir nepareikšė savo sutikimo.

### Argentina moka skolas

Š. m. rugsėjo 8 d. laivu „Northern Prince“ Banco de la Nacion siuntė 10 mil. dol. į Chace Nacional Bank Nev Jorke, kaip pirmą sumą 50,000,000 dol. paskolos.

evoliucijos metinės sukaktuvės Sekmadienį, rugsėjo 6 d. š. m. kštėje Plaza de Mayo skaitlinga minia su dideliu entuziazmu minė metines revoliucijos sukaktuves. aikinajam prezidentui gen. J. Uriuru pasirodžius valstybės rūmų alkone, minia sveikino karštais anų plojimais. Vėliau gen. J. Uriuru ir dr. Medina prakalbėjo į susirinkusius, žinoma, primindami revoliucijos pasekmes. Minia patėninta dienos nuotikiais skirstėsi naton.

### Paskelbti rinkimai

Argentinos laikinoji vyriausybė paskelbė prezidento ir vice prezidento rinkimus, kurie įvyks š. lapkričio 8 d.

Argentinos politinės partijos ent kiek aprimo ir ruošiasi prie rinkimų.

### Nepadorus elgesis

Rugsėjo 5 d. suruoštame vakarėlyje per K. Norkų, „P. A. Naujė“ vardu atsirado tvarkos ardyto ir dėl stokos tvarkdaryų iškilo mtos peštynės. Vėliau buvo paviesta policija, bet kai ir kiekvie dalyką įsisiūbavusį sunkiau numinti, tai ir čia, tuo labiau, kad usų broliukai mėgsta perdaug anės“ prisijūbti ir paskui duoti ankoms valią.

Taigi toks elgesis žemina ne k tą žmogų, kuris turi reikalą su licija, bet bendrai visų lietuvių rdą. Reikėtų bent kartą susipras ir mesti tą negražų elgesį.

Teko patirti, kad iš to vakarė kaip kas nugabentas net į La atos kalėjimą, už pasipriešinimą licijai.

### Mūsų turtas—sveikata

(Pasikalbėjimas su d-jos gydytoju) Paskutiniu laiku pradėjo sirgti daug lietuvių, tarp kitų ir keli d-jos nariai. Pasiteiravus pas gydytoją, nuo ko tas pareina, gydytojas pastebėjo:

—Pirma priežastis, tai peršalimai iš žiemos, antra, galimas daiktas, oro keitimasis, bet svarbiausia, tai nesisaugojimas su valgiu. Mat, daugumas neturi pastovaus darbo, todėl tie save dažnai nuskriaudžia su valgiu, iš ko daugiausia ganasi ligos.

Taip pat dar priminė tai, kad lietuviai pasijutę serga, nesikreipia prie gydytojo patikrinti sveikatą. Kuomet bei kokia liga įsisenėja, daug sunkiau gydyti. Čia norima priminti, kad su d-jos „Lietuva“ rekomendacija ir ne draugijos nariai gauna didelę nuolaidą, taip pat patikrinimas sveikatos kainuoja vos porą pesų. Kas norite gauti, prašome kreiptis į „A. L. Balso“ Redakciją.

### St. Mitis.

## Kelione po Bs. Aires

(Tasa is Nr. 23)

Trupačiuką kiek įkaitęs Ir su mosu atsiskaitęs, Einu salėn pažiūrėti, Kas gero tenai girdėti.

Taip, viskas ten buvo tvarkoje Tyla ten ore kabojė... Publika „ramiai“ sėdėjo Penkios lempos vos žibėjo...

Scena buvo uždaryta Ten kaž-kas „tyliai“ šūkavo, Lyg kas verkė, lyg dainavo Lyg tai chorą dirigavo.

Kojoms biskį patrepšėjus Tvarkdarys scenon įėjo, Pasakė, kad už čverties valan-

Choras dainas padainuos. Ir choras kad sudainavo... Tai tikrai choristams bravo! Nors nedaug ten jų dainavo, Bet ką gal, parodė savo.

Bosai savo kaip užtraukė Tai net visi susiraukė; Tenorai kaip sudainavo, Bosų klaidas vos atgavo.

Altai klykė, lyg verblūdai, Bet tai dar nereškia eūdai, Nes sopranai kaip sucypė, Net iš džiaugsmo kojoms trypėm.

Tai taip choras jiems išėjo. Kaip jie tą išmoks galėjo? Kad čia choras mok tokių, Man net galva apsisuko.

(B. d.)

Skirtumas tarp 20 amžiaus studentės ir 17 amžiaus pirato tik toks, kad piratas jau miręs.

Kiekvienas lietuvis privalo skaityti „A. L. Balsą“



## Rukykite

EGIPTIŠKUS CIGARETUS

# BIS

po 20, 30 ir 40 centavų.

TIK RUKYDAMI CIGARETUS „BIS“ APSAUGOSITE SAVE NUO KOSULIC.

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!

**DANTU KLINIKE „MOLELO“**  
Direktorius Dr. Muchnik

Santa Fe 3311

Buenos Aires

## ADMINISTRACIJOS PRANESIMAI

J. GRADECKUI: Tamstos prenumeratą gavome, dėku.

IGNUI JOKUI: Tamstos siųstus pinigus gavome tvarkoje. Padarysime taip kaip tamsta reikalaujate.

J. RIMŠAI: Tamstos siųstus \$ 5 gavome, knygas jau išsiuntėm. VOSYLIUI STREVINSKUI: Antrašus pakeitėme.

K. ZIBUKUI: Tamstai siunčiame susipažinimui; jei negausite, prašykite antrašą aiškiau.

## SUSIPAŽINIMAS

Esu 28 metų vyriškis. Dirbu valdiškame darbe, darbas nuolatinis. Nusibodo viengungio gyvenimas. Noriu susirasti sau gyvenimo draugę lietuvaite, nesenesnę 25 m. amžiaus, pageidaučiau šviesiaplaukę. Fotografinas bei laiškus palaikysiu paslaptį; pareikalavus grąžinsiu.

Siųsti laiškus „A. L. Balso“ Redakcijon, SUAREZ 1182, del V. Zokas.

## PAIEŠKOJIMAI

Paieškau savo sesers dukterį Uršulę Kuncaitę, paeinančią iš Kauno ap., Velionos vl., Ankalnos km.. Argentinon atvyko prieš 2 metus. Kas žinote arba jos pačios prašau atsiliepti šiuo antrašu: St. Stanaitis, Est. Paso Mayer F. C. R. P. B.

Paieškau savo pusbrolio J. Laurinaičio, kilusio iš Bugamino k., Vilkijos v., Kauno aps.. 1927 m. išvyko Brazilijon. Kas žino arba jo paties prašau atsiliepti šiuo antrašu: c. Rocha 1730, Bs. As., Argentina.

Diplomuotas Siuvejas  
J. KOREIVA  
calle Garibaldi 1319 (Barracas).

Restoranas—Valgykla  
VI. KULIKAUSKO  
c. Australia 900 (Barracas)

Batų Dirbtuve ir Parduotuve  
JONO LESČIUKAIČIO  
c. La Plata 218 (Isla Maciel)

Vyrų ir Moterų Kirpykla  
Taip pat galima gauti įvairių lietuviškų knygų ir laiškus su eilėmis:  
c. Suarez 1180 (Barracas)

Vyrų ir Moterų Kirpykla  
JURGIO STRAUSMANO  
c. Benito Juarez 2990 (V. Devoto)

## Pirma Lietuvių Klinika

Direktorius: Dr. Alperavicius  
diplomuotas Rusijoje ir Argentinoje.  
-Venerines ir Moterų-  
Persvietimas X, Ultravioletas ir Diatermija.  
Nuo 15—18 v., sekmadieniais 9—11.

## DOMES!

### Naudokites proga

Laivakortės parduodamos pigiausia visokios konkurencijos. Pigus, skubus ir sąžiningas persiuntimas pinigų telegrafu,

tik \$150<sup>m/n</sup>

**BANCO CENTRAL EUROPEO**  
SAN MARTIN 469 BUENOS AIRES

## Instituto de Clinica y Cirujia

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia.

Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires.

Direktorius: Dr. SCHAVALZON

Gefė kliniko prie lignonės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

## CLINICA MEDICA CONGRESO

Vienas kvadrans nuo P. Congreso

U. T. 33 Mayo 4364.

c. Cevallos 229 Buenos Aires

Istaiga specialiai parengta gydymui

## Blenoragijos

Pavirsutinės ir kroniskos ligos gydamos vokiečių metodais.

**SIFILIS (606-914), odos, kraujo ligos**

ABŽIURĖJIMAS VELTUI

**Specialistai ligų: Moterų, Plaucių, Sirdies, Skilvio, Kepenų ir nervų.** Spinduliai X. Analizija.



Darbo valandos nuo 9—12, nuo 15—21; šventadieniais nuo 9 iki 12 Patarnavimas naktimis ir į namus.

## TELEGRAFINĖ

Pinigų Perlaidos | 30  
Lietuvon tik

## LAIVAKORTĖS

Pigiausiomis Kainomis tik Istaigoje

**MEDDA LTDA, Lietuvių Skyrius**

Sociedad Maritima & Comercial

Sarmiento 402, Buenos Aires

## Dantų Konsultorijos

Castro - Barros 1794

Andalgalá 2540

Darbo valandos: Pirmadieni, Trečiadienį ir Penktadienį nuo 3 iki 8.

(Mataderos, aukštuma Avenida Chicago 6900.) Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais nuo 3—8.

Danties ištraukimas be skausmo \$ 2. Dantys sudedami ir ir sutaisomi prieinama kaina.



Kambariai seimynoms ir lovos pavieniams §1.  
Karštos ir šaltos vonios. Rusų ir Vokiečių  
virtuvė. Specialės maudyklės svečiams nakvojantiems.  
PASTABA: Taipgi ir svečiai negyvenanti karštas vo-  
nias gali gauti po 80 centų. U T. 31 Retiro 0589

Lietuviskas Viesbutis.—Hotel Restaurant

# "RIGA"

25 de MAYO 674 -- 676, Bs. As.

Salionai ir kabinetai puotoms ir vestuvems. Kiek-  
viena diena operų koncertai ir lietuviska liau-  
dies muzika.

EDUARDO HOFFMANN

**SOKIAI kas sestadienis**

nuo 8 valandos vakaro  
iki 1 valandai nakties

**ir sekmadienis**

nuo 3 valandos iki  
1 valandai nakties

Kas sekmadieni dvi pre-  
mijos. Iėjimas veltui.

## T-v-a-i-r-u-m-a-i

### Kutiepovas Maskvoje

1929 m. keistomis aplinkybėmis dingo Paryžiuje pačiam vidurdienu buvęs rusų kariuomenės generolas Kutiepovas. Jo dingimas sukėlė didžiausią sujudimą jo bendraminčiuose ir Paryžiaus policijos tarpe. Itarimas tuojau buvo mestas bolševikams, kad jie pagrobę generolą ir nežine kur išvežę. Kutiepovas bolševikams buvęs svarbus asmuo, nes jis užsieny vadovavęs rusų kariškoms monarchistų organizacijoms, kurių tikslas buvo versti bolševikų santvarką Rusijoje. Metus trukęs ieškojimas ir Kutiepovo dingimo aiškinimas jokių vaisių nedavė. Tas dalykas pradėjo prisiminti ir be abejonės būt buvęs paliktas neišaiškintas istorijai, jei ne ši aplinkybė. Pabėgo neseniai iš Rusijos užsienin vienas žymus čekistas, buvęs rusų kariuomenės pulk. Lavrovas. Jis tvirtina, kad paslaptingu būdu iš Paryžiaus dingęs gen. Kutiepovas dabar esąs Maskvoje ir užimęs GPU (čekoj) viršininko vietą. Bėglys gerai Kutiepovą pažįsta, tuo labiau, kad už bolševikų santvarkos peikimą buvo nuteistas mirti ir gyvybę jam dovanojęs ne kas kitas, kaip Kutiepovas.

### Kas geriau mokinasi

Paprastai yra manoma, kad vaikai mokinasi ir išmoksta greičiau negu suaugę žmonės. Tačiau šita nuomonė, kaip tvirtina Kolumbijos universiteto profesorius Edvardas Thorndike, esanti klaidinga. Pr. Thorndike darė tyrinėjimus su vaikų ir suaugusių grupėmis, kurios mokinosi svetimais kalbomis ir patyrė štai ką.

Mokiniai nuo 9 iki 18 metų amžiaus, besimokydami geroj mokykloj ir turėdami dvigubai daugiau pamokų, tik perpus tiek išmoko, kaip suaugusių žmonių grupė, kurioj buvo vyrų virš 35 metų amžiaus. Jaunesnių, 9 — 11 metų amžiaus mokinių grupė parodžiusi dar menkesnę pažangą, nors toj grupėj buvo surinkti labai gabūs vaikai.

Pasiremdamas savo tyrinėjimais prof. Thorndike priėjo išvados, kad kalbų mokslu suaugę žmonės, tarp 20—40 metų amžiaus, daro didesnę pažangą ir sparčiau išmoksta negu jaunuoliai.

### Pasibuciuoti sveika

Londone dr. Josiah Oldfield savo lekcijoj moterims pareiškė, kad neva moksliska nuomonė, kad pasibuciuojimas esąs nesveikas dalykas esanti nerimta. Jei, girdi, Jonas bučiuodamas Julę perduoda jai milijonus gerumų, tai tiek pat jis gauna iš Julės ir kaip praktika parodo, kad gerumų sumaišymas yra naudingas.

### Brangiausias kojos

Garsi Paryžiaus šokėja ir artistė Mistinguett, nežinurint savo 60 metų amžiaus, turi labai gražias kojas. Jos kojos esančios gražiausios Prancūzijoje. Ar ji tikrai turi

gražiausias kojas, sunku pasakyti, bet kad jos kojos Prancūzijoje yra brangiausias, nėra abejonės.

Prieš keletą metų Mistinguett apdraudė savo gražias kojas vienoj anglų bendrovėj bemaž 3 milijonų litų sumai. Kita prancūzų artistė, nenusileisdama Mistinguett, apdraudė savo kojas 2 su puse milijonų litų sumai.

### Saulės mėnesis

Metai greit turės tryliką mėnesių vietoj dvylikos, jei projektas, kurį paruošė Tautų Sąjunga ir kurį jau priėmė 24 valstybės, bus visų priimtas.

Šis trylikos mėnesių kalendorius bus internacionalis „pastovus“, todėl poilsio dienos visame pasauly bus tą pačią dieną. Prisilaikant biblijos tvarkos poilsio diena pasiliks septintoji diena. Tokių poilsio dienų bus lygiai 4 kas mėnesį, kadangi kiekvienas mėnuo turės po 28 dienas.

Naujas tryliktasis mėnuo bus įspriauštas tarpe birželio ir liepos mėnesių ir bus pavadintas Sol (Saulės) mėnuo. Sekmadieniai išpuls kiekvieno mėnesio pirmą, aštuntą, penkioliktą ir dvidešimtą dieną. Kiekvienas mėnesis prasidės su pirmą ir pasibaigs su paskutine savaitės diena.

— Mūsų žemė, mokslininkų apskaitliavimu, turi apie 5 milijardus hektarų žemės, kurią būtų galima apdirbti. Tačiau tuo tarpu vos 10 dalis teapdirbama.

Moterys, kurios nesuitaiko, yra nepadorios. R. PINCHOT.

### Juokai

—Kazimierai, ar daug pagavai žuvų? — klausia Pranas savo draugą-poetą, kuris ištisas dienas praleidžia su meškere paupy.

— O taip! Jeigu pagausiu dar penkias ir šitą, kuri dabar pradėjo trukčioti, tai iš viso bus pusė tuzino.

Broklyniečių pasikalbėjimas —Ar tu žinai, kiek metuose yra savaičių?

Žmona: -- Kurgi nežinosiu. Ogi tiek, kiek tu kartų girtas būni.

### Gydytojų skyrius

Vienas naujas gydytojas pasikirtas į ligoninę šiaip su ligoniu pasikalbėjo:

„Jau pusvalandį aš tamstą tiriū, norėdamas sužinoti priežastį jūsų geltonumo, o tamsta man tik dabar sakai, kad esi kinitis.“

### Dr. Gersunovas

Kalba rusiškai ir lenkiškai  
Gydo viduriu, veneros: sifili, triperi ir moteru ligas.  
Darbininkams kainos priimanamos. Priimu nuo 1 iki 4 ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.  
Sarmiento 2521, Buenos Aires  
U. T. 47 Cuyo 4925

### Aptieka - Laboratorija

#### "D-ras Rieznik"

Asmeniškai priiminėja patsai savininkas Dr. Enr. M. RIEZNIK. Ivairūs farmaciniai produktai, gimdymo dozės, mediciniškos žolės, analizai, sterilizacijos, optikos įrankiai, fotogr. aparatai Kodak, kvepalai. Kainos pigios. Kreipkitės, būsit patenkinti. Kalba rusiškai, Patarimai duodami veltui.  
San Juan 1300, kmp. S. del Estero.  
U. T. (23) B. Orden 3345.

### Geriausias namų draugas, tai

geras muzikos įrankis. Tokių įrankių, k. a. gitarų, mandolinų ir balalaidžių galima užsisakyti lietuviskos muzikos įrankių dirbtuvėj. Darbas atliekamas sažiningai greitai ir pigiai. Nepraleiskit progos. Kreiptis: A. Sajauskas ir K. Runimas, c. ALVAREZ 738, Capital.

### Europietė Akušerė

× Filamena Benes-Bilek ×  
Diplomuota Pragoje  
Kalba vokiskai, rusiškai ir supranta lietuviskai  
Specialistė visų moteriskų ligų.  
Priima nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro.  
SANTIAGO del ESTERO 1333, 1-as aukštas, U. T. 23-B. Orden-3389

### Dr. N. Rapoport

Specialistas ir Sefas Ligoninės EZRA. Venerines ligos, Odos, Sifilio ir Vidurinių ligų. Gydoma Elektra.  
Priem. Val.: nuo 14 iki 20  
Kalba rusiškai ir supranta kitomis slavų kalbomis.  
LAVALLE 1528, Buenos Aires.  
U. T. 37-Rivadavia-3786

### LIETUVISKAS VIESBUTIS IR RESTORANAS NAUJAS INTERNACIONALAS

L. N. Alem 1054-54  
Patogi vieta seimynoms ir pavieniams. Turtingas įvairių dešrų ir likerio pasirinkimas. Erdvūs ir švarūs kambariai seimynoms tik 2 ps, lovos nuo 30 c. iki 1 p. Šis namas randasi 3 kvadros nuo Retiro. Kalba lietuviskai.  
TAKARI & KARVARO.

## LIETUVIAI

Visais jūsų reikalais kreipkitės į Juridinį Biurą Sarmiento. 1011 5-tame aukšte Buenos Aires

Rašom prašymus ir darom vertimus visomis kalbomis. Išreiškame dokumentus ir sulyg vekseliais išieškome pinigus visam saulyje. Darome sutartis ir išgauname visokius leidimus k. p. kybos ir p. VISOSE BYLOSE, kaip pav.: Civilėse, Komerc. Kriminalinėse, nelaiminguose atsitikimuose darbe ir tt. Advok. D-ras PETRAS PANDOLTADIČ, prokuradorai: PETRAS MARVICI ir CESLOVAS BUIVIDAS.  
Kalbamos val.: nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19 v. Kalbame lietuviskai.

### Dr. Elias Galante

Specialistas Hospitalės ARGERICH  
D-jos „Lietuva“ Medikas  
PINZON 425 1 aukštas (Boka) U. T. 3064 - Barracas  
Klinika—Nosies, Ausų, Gerklės, Sifilio—914.

### Aptieka Aster

Chemiko-farmaceuto M. PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosmos dalykai. Priima visokius analizus. Reikale kviečia atsilankyti.  
G ORRITI 4300, U. T. Palermo 0221.  
Tramvijai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti.

### Dr. Arnaldo A. Basso

—IR—  
Medikė Interna: Doktorė IVANOVICH  
Specialybė: Veneros ligos — SIFILIS, blenoragija. Modernus Europos gydymo metodas. Kalbama lietuviskai.  
Priėmimo valandos: nuo 2 iki 8 val. vakaro.  
c. SARMIENTO 1011, — 4-tas aukštas, — BUENOS AIRES

### Pirma lietuvių oferių mokykla

Garantuoju Tamstai pilna pasisekima, nepasisekus gražinsiu pinigus.



Geriausios salygos tik pats mane. Kainos labai nupigintos ir dideli palengvinimai isimokejime. Ismėgink salygabumus!

PASIRUOSK ATEINANCIAM PAVASARIUI!  
EUGENIO CORDIER — Otto Schmit įpėdinis.  
Vieytes 1789 U. T. 21—0265 PTE. BARRACAS

### Clinica Médico Hungaro - Argentina „Dr. Kovacs“ Brasil 869

trys kvadrai nuo Plaza Constitucion Buenos Aires  
Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Baliña pagalbinis medikas  
VISU LIGU HOSPITALĖ  
VIDURIŲ — MOTERŲ — VENEROS — BENDRA CHIRURGIJA  
ODOS EKZEMA DEMES NIEZAI SUNVOTES — 606 SIFILIS 914 — BLENORAGIJA  
Pavojingos, kroniskos ligos isgydoma greit moderniskom priemone. Atgaivinamas lyties nusilpimas.  
Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p.p.; šventadieniais nuo 9 iki 12. v.